
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0323121

Dependencia Origen Código DIR3: LA0008190 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES DE RECURSOS HUMANOS Y SELECCIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAL

Usuario Origen amanayamedina

Tema
SAC324 RRHH. PARTICIPACION CONVOCATORIAS EMPLEO 
PUBLICO Expediente 2025/032425000006RE

FE
RE

N
CI

A

Asunto
DECRETO LISTA DEFINITIVA 4 ARQUITECTURA (O.E.P.2023-2024)

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2025/04275, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la 3ª TENENCIA DE ALCALDÍA.- REACTIVACIÓN 
ECONÓMICA, RRHH Y VIVIENDA, que se transcribe a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas convocadas para cubrir en propiedad mediante 
oposición en turno libre, 4 plazas de personal funcionario “Arquitectura”, del grupo A, 
subgrupo A1, contemplada en las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024.

Presentadas solicitudes de subsanación a la misma durante el plazo establecido, por 
Dª Rocío García Romero, D. Francisco José Martínez Solís y Dª Ana Ruiz López, en su 
consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a 
esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Desestimar la solicitud de subsanación de Dª Rocío García Romero, por 
cuanto la titulación presentada no habilita para el ejercicio de la profesión regulada de 
Arquitecto, de acuerdo con lo establecido en la Orden EDU/2075/2010, de 29 de julio 
(BOE 31 de julio de 2020).

SEGUNDO: Estimar las solicitudes de subsanación de Francisco José Martínez Solís y 
Dª Ana Ruiz López, al presentar declaración jurada en los términos requeridos en la 
convocatoria

TERCERO: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, junto con la 
causa de no admisión, que queda como sigue:

A) PERSONAS ADMITIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE

C
S

V
: 

07
E

90
03

D
B

A
78

00
N

0J
0E

0L
6B

9Z
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003DBA7800N0J0E0L6B9Z6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/06/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/06/2025 11:23:15

EXPEDIENTE ::
2025032425000006

Fecha: 17/01/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 5

P
ág

in
a 

1 
de

 5
P

ág
in

a 
13

4 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

15
0

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
11

50
24

N
º 

11
5 

- 
m

ié
rc

ol
es

 1
8 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***5393** ALLELY VERDIER LAURA

***9255** ALONSO JIMENEZ ROBERTO FRANCISCO

***1288** ANDRES DE LA FUENTE IGNACIO

***1345** ARIAS SIERRA MARIA ALMUDENA

***3503** ARROYO GARCIA M. PILAR

***1499** AYALA CARMONA ALEJANDRO ANTONIO

***3563** BAENA GARCIA MANUEL

***0981** BLANCO MONZU ANA MARIA

***1837** BRENES SANCHEZ PEDRO JESUS

***2514** CARAME LUCENILLA MARIA

***0838** CARBALLO BARAZAL JAIME

***3566** CARVAJAL JAEN ANTONIA MARIA

***3263** CASAS GOMEZ ISABEL

***3996** CASTAÑON VALLE ABILIO

***1338** COLLANTES DE TERAN DE LA CRUZ MARTA

***9625** CONDE CARMONA ANA CARMEN

***3455** CORDOBA CORTES INMACULADA

***2635** CUELLAR ALVAREZ PABLO

***6212** DELGADO ORIA MANUEL

***5144** DIAZ REY MANUEL

***5778** ENTRENAS HORNILLO JUAN ANTONIO

***2780** FERNANDEZ AMADOR RAQUEL

***5659** FERNANDEZ AVILA JOSE ANTONIO

***2285** GARCIA DE GILES ANA MARIA

***2871** GARCIA GONZALEZ GINES

***6253** GARCIA LOPEZ CESAR

***0161** GARCIA PAREJO MACARENA

***9479** GARRIDO BEATO JUAN JOSE

***3234** GASCA MILLAN AMINA LUISA

***3187** GENER VILLECHENOUS MANUEL JOSE

***2421** GOMEZ CARRASCO PABLO

***1764** GOMEZ DE LARA CRISTINA

***0435** GONZALEZ RAMIREZ ANTONIO

***9573** HEREDERO HERRERA RAFAEL

***7489** HIDALGO GUIJO CESAR

***3128** IGLESIAS BAUZA BEATRIZ

***2179** INFANTES MARTINEZ ANTONIA MARIA

C
S

V
: 

07
E

90
03

D
B

A
78

00
N

0J
0E

0L
6B

9Z
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003DBA7800N0J0E0L6B9Z6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/06/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/06/2025 11:23:15

EXPEDIENTE ::
2025032425000006

Fecha: 17/01/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 5

P
ág

in
a 

2 
de

 5
P

ág
in

a 
13

5 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

15
0

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
11

50
24

N
º 

11
5 

- 
m

ié
rc

ol
es

 1
8 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***3286** IZQUIERDO BARRUETABEÑA JAVIER

***0776** JIMENEZ LOPEZ PABLO

***5277** JIMENEZ PEREZ MARIA ISABEL

***1152** LOPEZ FERNANDEZ ANTONIO MIGUEL

***8601** LUCERO MARTINEZ MARIA JESUS

***0704** LUQUE ALCANTARA MARIA ROSA

***1582** LUQUE CABELLO RAFAEL ANTONIO

***6069** LUQUE CRESPO MARIA DEL CARMEN

***2366** MARCHENA VALLE VIRGINIA

***8554** MARQUEZ ORTIZ ALVARO JESUS

***7406** MARQUEZ VARELA ALMUDENA DEL ROCIO

***5520** MARTINEZ MORALES MIGUEL ANGEL

***5798** MARTINEZ SOLIS FRANCISCO JOSE

***5743** MORALES ROJAS DANIEL

***9291** MORENO CARRANZA MIGUEL ANGEL

***6298** MORENO CUBERO FRANCISCO

***4256** MORENO PORTILLO EVA MARIA

***9056** MORIANA HERRERA SANDRA

***7078** MUÑOZ BITAUBE BLANCA

***3680** MUÑOZ BITAUBE LUCIA

***1096** NUÑEZ PORRAS JOSE

***0329** NUÑEZ ROMAN NOELIA

***3970** ORTIZ FORNALINO ASUNCION

***2115** PEREZ GARCIA CONCEPCION MARIA

***6517** PEREZ NARANJO ALBERTO

***7337** PEREZ SENDINO ANGEL

***5398** REBULL MORENO EVA MARIA

***9097** RINCON ORTIZ ANTONIO JESUS

***9081** ROBLAS REY MARIA ISABEL

***1470** RODRIGUEZ ALVAREZ ELENA

***3224** RUBIO VAZQUEZ JOSE MIGUEL

***7564** RUIZ CANO FRANCISCO

***4681** RUIZ LOPEZ ANA

***2458** RUIZ PEREZ FRANCISCO MIGUEL

***7494** SANCHEZ DE SANTA ANA EMILIO

***9573** SANTOS DIAZ PILAR

***1712** SIERRA LEBRON MIGUEL ANGEL

C
S

V
: 

07
E

90
03

D
B

A
78

00
N

0J
0E

0L
6B

9Z
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003DBA7800N0J0E0L6B9Z6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/06/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/06/2025 11:23:15

EXPEDIENTE ::
2025032425000006

Fecha: 17/01/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 5

P
ág

in
a 

3 
de

 5
P

ág
in

a 
13

6 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

15
0

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
11

50
24

N
º 

11
5 

- 
m

ié
rc

ol
es

 1
8 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***5983** SIMON LOBATO IRENE

***7086** TOBAR MORENO MARIA DE LAS MERCEDES

***4377** VALVERDE PEREZ CUSTODIO MIGUEL

B) PERSONAS EXCLUIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

***4556** CASTAÑO RODRIGUEZ ALICIA 4

***3775** DIAZ DE LA SERNA CARRASCO ELVIRA 4

***0662** GARCIA ROMERO ROCIO 1

***0636** LIMA DIAZ ALBERTO 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.- No presenta la titulación exigida, conforme a las bases de la convocatoria.

2.- El documento de declaración jurada aportado no es válido.

3.- No presenta declaración jurada.

4.- Solicitud presentada fuera de plazo.

CUARTO:  Se nombran a las personas titulares y suplentes del Tribunal calificador, 
conforme a la base novena de la convocatoria, que queda como sigue:

PRESIDENCIA:
Titular: D. Juan Borrego López
Suplente D. José Luis López Rodríguez

VOCALÍAS:
1er Vocal:
Titular: Dª. Auxiliadora García Lima
Suplente : Dª. Beatriz Alvarez Velasco
2º Vocal:
Titular: D. Juan Luis Martínez Paredes
Suplente : D. Oscar Rodríguez Serrano

3erVocal
Titular: Dª. Araceli Martín Jiménez
Suplente : M.ª Angeles Carvajal Galindo

4º Vocal
Titular: D.  Rafael Gómez Barrios
Suplente: Dª Irene Corrales Moreno

C
S

V
: 

07
E

90
03

D
B

A
78

00
N

0J
0E

0L
6B

9Z
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003DBA7800N0J0E0L6B9Z6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/06/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/06/2025 11:23:15

EXPEDIENTE ::
2025032425000006

Fecha: 17/01/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 5

P
ág

in
a 

4 
de

 5
P

ág
in

a 
13

7 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

15
0

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
11

50
24

N
º 

11
5 

- 
m

ié
rc

ol
es

 1
8 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

SECRETARÍA:
Titular: Dª. Ana Mª Anaya Medina
Suplente: Dª. M.ª Dolores Doña Ramos

QUINTO: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta 
selección será el día 18 de septiembre de 2025 a las 12:00 horas en el Centro de 
Estudios Olivareros ubicado en C/ San Diego de Alcalá S/N. Las personas participantes 
deberán asistir provistas del D.N.I y de bolígrafo azul o negro.   

SEXTO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Sevilla, Tablón Municipal de anuncios y Web Municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

90
03

D
B

A
78

00
N

0J
0E

0L
6B

9Z
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003DBA7800N0J0E0L6B9Z6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/06/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/06/2025 11:23:15

EXPEDIENTE ::
2025032425000006

Fecha: 17/01/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 5

P
ág

in
a 

5 
de

 5
P

ág
in

a 
13

8 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

15
0

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
11

50
24

N
º 

11
5 

- 
m

ié
rc

ol
es

 1
8 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
5


		2025-06-18T01:01:11+0200
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



